
 
 
 

Selskabsmeddelelse nr. 14/2010 – 29. juni 2010 
ALK-Abelló A/S – Bøge Allé 6-8 – 2970 Hørsholm – Danmark – www.alk-abello.com 
Tlf. 4574 7576 – Fax 4574 8607 – CVR nr. 63 71 79 16 

Side 1/1 

Til NASDAQ OMX Copenhagen A/S 
 
Selskabsmeddelelse nr. 14/2010 
 
 

Hørsholm 
29. juni 2010 

ALKs overtagelse af Hollands største allergivaccineselskab godkendt  

 
ALK har modtaget besked om, at generalforsamlingen i Fornix BioSciences (”Fornix”) i 
dag har godkendt aftalen om, at ALK overtager de hollandske aktiviteter i Fornix’  
allergidivision, Artu, for 19,6 mio. EUR, svarende til 146 mio. DKK. ALK afgav købstil-
buddet den 26. april 2010, jf. selskabsmeddelelse nr. 10/2010. 
 
Transaktionen vil blive gennemført med virkning fra den 1. juli 2010, hvorefter Artu og 
ALKs hollandske datterselskab bliver fuldt integreret. Der udestår ikke andre godken-
delser, og ALK betragter derfor transaktionen som endelig godkendt. 
 
Overtagelsen er en del af ALKs strategi om at udbygge sin globale tilstedeværelse og 
medvirke til den konsolidering af allergivaccineindustrien, der finder sted som konse-
kvens af øgede regulatoriske krav til produkterne.  
 
Købet af det hollandske selskab forventes fortsat at bidrage positivt til ALKs salg og 
indtjening. Efter transaktionsomkostninger forventes en mindre, positiv påvirkning af 
det primære driftsresultat (EBIT) i 2010. 
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Om ALK 
ALK er en global, forskningsbaseret medicinalvirksomhed, der fokuserer på behandling, forebyggelse og diagnosti-
cering af allergi. Selskabets mission er at forbedre livskvaliteten for allergipatienter ved at udvikle lægemidler, der 
er rettet mod årsagen til allergi. ALK er verdens førende virksomhed inden for allergivaccination – en unik behand-
ling, der fremkalder et beskyttende immunrespons, som reducerer og potentielt stopper den allergiske reaktion.  
Allergivaccination gives traditionelt som injektioner eller sublinguale dråber. Det er ALKs mål at udvide brugen af 
allergivaccination ved at introducere brugervenlige, tabletbaserede vacciner og dermed tilbyde langt flere patienter 
en behandling af årsagen til deres allergi. Som led i denne strategi blev verdens første tabletbaserede vaccine mod 
græspollenallergi, GRAZAX®, lanceret i Europa i 2007, og ALK har indgået et strategisk partnerskab med Merck 
(tidligere Schering-Plough) vedrørende tabletprogrammet i Nordamerika. I 2009 blev GRAZAX® godkendt som en 
sygdomsmodificerende allergibehandling, og GRAZAX® er dermed den eneste godkendte tabletbehandling mod 
græspollenallergi med en dokumenteret vedvarende vaccinationseffekt. ALK har ca. 1.500 medarbejdere samt dat-
terselskaber, produktionsfaciliteter og distributører over hele verden. Selskabet har hovedkvarter i Hørsholm og er 
børsnoteret på NASDAQ OMX Copenhagen A/S. Læs mere på www.alk-abello.com og www.GRAZAX.com. 
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